Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №30» г. Сыктывкара

(МОУ «СОШ №30» г. Сыктывкара)
«30 №-а шöр школа»

Сыктывкарсамуниципальнöйвелöдан учреждение

ПРИКАЗ

16.06.2014.            №04/406

О создании службы школьной медиации

 Во исполнение приказа управления образования администрации МО
ГО «Сыктывкар» от 28.04.2014г. №258 «Об организации служб школьной
медиации в муниципальных образовательных организациях», в целях
формирования гуманного и безопасного пространства для полноценного
развития и социализации детей и подростков, в том числе при возникновении
трудных жизненных ситуаций, включая конфликт с законом, разрешения
конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительной медиации,
распространения среди учащихся, родителей, педагогов цивилизованных
форм разрешения конфликтов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать службу медиации в составе:
руководитель –социальный педагог Канева М.В.
члены- Злобина И.Н. –педагог-психолог
Аншукова Е.М. –заместитель директора по БТиЖ
            Южакова М.С. – учитель начальных классов

2. Руководствоваться членам службы школьной медиации в работе
Положением  о школьной службы медиации.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                         Т.П. Русанова